lenBcrg^ fuKe fd)uilbid) ein ©dH'ffen ^oeff uertietteu Doiin b^om-

merid)3 guebeccun gibtt bcrmcgcnn baruon ein malbec tteij alle

3aic5 mid)Q bcbienntt JDfberid; am ßnnbe.

3tem meilerd erfennt ber @(^ffenn S^mmar ^^femalft fülle

f(|uilbi(^ fe^n au| fet^nenn e^genn guebernn e^nen 6cl^effen ^oe|f

öettretten obee gu Bebienenn au laiffenn.

3tem fetnet (Sif^eht bet ße^^effen üfefgemett fu([d)e erffc^oft

ober 8d;effenn f)oeffea fuUenn uid;t auf beun pertenn foef oerfplle-

fenn nod) üerbeitt merbcnu. *

*

3t. mair ba^ folgend nad; ber 3^«^) ^nb er^aUcr cbet aii^-

gefprod;ener ©etedjtidjeit, bie @rm. gtaum 5lbbif oBg. ©tiftö fc^uiC-

bid) fuUe fe^n jebetm 6c^effen a»e maifenn SBeinf a" S^^enn,

meiere et auf tenn aBennt mit feinet ^aufpcaumen Dot einen

fd}laifd btuncf au oetbrintfen mac^t ^)aU

3tcm ba^ obgenante SirticuCenn atfo flair mair ünnb offen-

Bair ftiitbt ©rfeunen mir 6d)idrei5 ünnb Sd^effeu oBgenannt^

mid)Q ge[c^cl;enn onnb gegebenn auf tag^ ünnb balum tok ^tebe«

»oeiemu
'

* • t

1 '
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Carolas Dei gratia Romanorum rex Semper Augustna et

Bocmtae rex notam facimus universis praesentcs (pntes) litteras

inspecturis, quod venerabüis Wilhelmns coloniensis archiepisco-

pus sacri imperii per Italiam archicancellarius princeps noster

dilectus in nostra cunstitutus praesentia (pntia) nobis slgnificare

curavit quod cum villa Hemersheim up der Tzwisten cum suis

pertinentiis et appenditüs infra parochiam eiusdem viDae non

Sit In allcuius domini, de quo constet, auperioritatis döminio

constitnta sed certae personae dietae villae et paroehiae sibi

consueverinl öligere inter se annales iiidicos de allo iudi-

cantes ibidem. Quare praedictus archiepiscopus nostrae

maiestati regiae supplicavit attenle quatenus iura superiori-

tatis et excelsi dominfi quae et in quantum nobis regno vel im-

perio in praefata villa et suis appendiliis competunt vel compe-

tere posaunt, quomodo Übet in futurum sibi suisqne sttccessoribus

ac ipsi coloniensi ecck'siae doriare el conferre auctorilatc noslra

regia in pcrpetuuiii diirnaremiir. Nos atlendciites cximiae devo-

tionia et siacerae fidei puritalem qua idem archiepiscopus et sui

praedecessores nos et sacrum ronianum Imperium Semper con-

stantibus animis honorarunt, iustis ipsius archiepiscopi supplica-

tionibus benignius annuentes saepe dicto archiepiscopo suisque

successoribus ac ipsi coloniensi ecclesiae praefata iura superi-

oritatis et excelsi doininii quae et in quantum nobis regno, vel

imperio in praefata villa et suis appendiliis competunt vel

competere possunt, quomodo libet in futurum de libertate
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et monificentii regid danus, conferimns ü donamM pei^

petuis temporibus possidenda. Nulli ergo omnino hornfni lioeat

hanc nostrae donationis et collationis paginam infringere aut

ei ausu tcmerario contraire. Siquis autem secus attemptare

praesumpserit indignationem nostram et poenam quinquaginta mar-

earom auri pari| qnanun medietatem fisco nostro regio el reai-

diiam passia innmam appliem Tdainiis, m novertt incarsontm

praesenHum (pntiuni) rab nostrae maiestatis sigillo testiinoiilo

ütterarum.

Datum Mogunliac anno Dmi millesiino treccntesimo quin-

qvagesioio tertio. Indietione sexta XY. Calendas Januani reg-

Bonm Bostromm anno oelavo«
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Instnunentum Dismembrationis J

!

Ic de Site filialit Rheiibreitiiteeistü
ab ecciesia matrice Ilakclensi« ^

r »

(Amo Boom 16S0. & 2& Junä) * - •^' ((n:>

' In Nomine sanctaö et individuae Trinitatis. Aiheii
*'

Adolphue SchulckemiiB sacroflaDctaö Theologiae Doctflv^

MetFopofitaiiae nec non CoHegtatae' Beafae Mariae Virgimli

in Capitolio et sancti Martini Parochialis Ecclesiarum Col<H

niensium preebyter Canonicus Capitolaris et respective Pa-

stor, Protonotarius Apostolicus ac R"l' et Ser"l' Dginiiu

Domini Ferdinandi Archiepiscopi Coloniensis, sacri Romäni

Inlperii per Italiam ArhioanoeUarü Princi^iB Electoiüsy £pt<^

64Sopi Paderbomeniä^ Leddiends et Monasteriends, AdnMid;*

BtratorisHildefilidmiensia BergtesgadenoB etStabulenBiB, Co^
mJtis Palatini Rheni superioris et inferioris Bavariae, Westu-

aliae, Angariae et Bullionis Ducis Marcliionis in Franchi-

mondt Domini Nostri Clem^ntifisimi in Spiritualibus Vicarios

Generalis et CommisBiiniia' flpedaliter deputatiis, universis et

Singulia praeseiiteB noBtraB fittetü tiBuriB lectmiB sive legi

aadituria salutem in Boiniho Bempiteniaai.

Cnm ad ordSnai^'i' Archiepiscopi mottna itit^ 'VSii^

praecipue spectet et spectare antiquitus dignoscatur, ea, qui-

bus animarura occurritur periculis ac personarum commodi-

tatibus providetur, quemadmodum Ecdesiarum ipsarum ne*

- oessitas et salua devotioniaque populi incrementum afiaeque

rationabilea et justac <iati&ae expotoda&t iütendere et desdper

pro loconun et«tenipormn drcamBtaoiitöU attentiB Üi Domiad
ezpedire visum fuerit salubriter disponere et ordinäre; Kobia
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vero, qui vicea et autoritatem Reverendissimi et Serenissimi

Domini Archiepiscopi et Conunittentb nostri antedicti häc in

parte gerimus, prout quoque suae sereniaaimae oekitudini

pro parte inoolaram tionununitatis et subdiiomm Eodenae
in Breidtbach Dioeeesis Coloniensit hnmilfime et hnmiliter

respective lamentabili querela expositum ah quod etsi Dicta

ipsonim communitas ä multis retro annis jam dudum habue-

rit et possedei'it Eoclesiam, etiam eorum^ B0>ßri*i8. .^ippeasifl^

eztmotftnris^ -ddnd^, b^üo Truchsesiano'^^^t iittärdevasta-

ti#iiem',d^wu> r^p^Mlu» s^k; enji» diftnistia ei -ijreanifvr^Di^

ti& oirciter centj^-et-^yijgii^^ quinqufi ^^^i^^^^ ^ treoenti et

qninquaginta communicantes, comprebendantur, eommqne
numerus in dies magis magis excrescat et ipsi hactenus

quoque praedictam ecclesi:^.m Altaiiaque inibi extructa et ab

ordin^rio consepr^ inibiquQ .opuftituta caynpftffjjji^ fontem

l^^fj^jtismalem et .copmcteriopi tufmexf^ et more consue^ ^bener-

^Mf9'4WW<> pennittente, per. suum «4 lioß ,<^^^i^
oj^oi^ntep]^ .exercueriiit» eonservarint et expensia sus.rasteii^

tarint, aliaque neqessana ad Eedeeiam hnjnsmodi procarar

rint, antiquitus tarnen Ecclesiae parochiali in Unkel, pago 4

districtu Brcidtbacli iino dimidio vel pauIo minus miliari dis-

Ij^l^ Bituat^e quoad dispensationein sacramentorum ,et caetera

jura pairocl^a^a aubjecti luerint. Cum autem uti praefi^tpriu|

]^/[!^d^^^^nm . Bupplioatio ulterius continebaty iis pernio»

lestum, nim^ flit/:pn^e;rtim temppre pestUeix^ ^..atiAa oon^

tagioso, quando «^nizantibus eacramentis Poenitentiae, En-
charistiae, et cxtremae unctionis subveniendum aut mortui

sepeliendi, scmper ad Pastorem in Unkel; tarn procul hahi-^

^tem et miilto^es etiam, vel impeditum yel non domikprae^

sentem recursum p^r^^ et oper^ ilUips imjplorare, ^äc peri^

^olpi^^ .admodipn funera, demortuorum per diversaJnterme>

^ loca utpote .Scbevren, Berg e^ universi^n oppidom Uii»

keiense deferre eo magis, quod tam oppidnm quam pagi ei

loca ejusmodi juxta vias regias et lihenum situata sint, ac

facilius inde gencretur et augcatur periculum contagionia, et

Jtinenuitibus nietus .inoutiatur. .
Accedit quod hominibus

^tipia^ .ten|0S fortimae« rosticano labore victimi ,diiimum

QuaexentiVW ipam^ioi^im. fo?et» .tm Jii^^jaft
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funera comitari suasquc operas et labores eousqüe deserere,

ut taccatur, quod casu pracdictae absentiae vel impedimenti

aut morae praefati Doiiiini Pastoris in Unkel saepe numero

evcnire possit, acgrotantes morte praeveniri vel forte propter

aeris interaperiem, nives, frigora, grandines, pluvias et alias in-

tcmpestates, tum Pastorem, tum alios qui in honorem sacra-

mentorum vocantur retardari, quominus sc ad locum tam

remotum commode conferre possint et quod inde quoque ob

locorum ab invicem distantiam sacramentum Extrcmae uno
tionis quasi in deauetudinem et non usum devenire facile

qucat. Interim porro, ut plurimum quoque bis praesertim

periculosis et bellicosis tcmporibus intercidere valcant diver-

sac causac et obstacula, ob quae parochiani in Breidtbach

et diBtrictu ibidem dicbus dominicie et festivls tam longam

viam versus Unkell pro audiendis concionibus, sacris et sa-

cramentis Ecclesiac percipiendis se conferre rctardentur aut

etiam penitus impediantur ; demum quod istae rationes potis-

simc locum habcant circa Baptismum puerorum, tum quod

teneritudo infantium non patiatur tempore hyemis, pluviae,

nivis, gi-andinis sub dio tam longa viä eos deportari ecu de-

ferri, tum quod ncccssitas Baptismi moram istam ex plurimis

causis quandoque non patiatur. ündc factum aliquando fuit

ut infantes interdum sine Baptismo discesserint, non modo

ecclesiastica sopultura scd et Kegno coelorum privati
;
quae

omnia ot singida pkiraque alia inconvenicntia in gravissimum

animarum pcriculum, dcvotionis dccrcmentum et diminuti-

onem, ac gregis dominici temporale et aetcrnum dispendium

procul dubio tcndunt. Quapropter dicti parochiani et comrau-

nitas in Breidtbach humilimc et humiliter tam ab alte me-

morafo Ii"!** et Ser"!** Domino nostro committente, quam eti-

am a nobis petierunt obnixä precc fogantcs et supplicantes

pro avertendis abiis corumve totH posteritate eiusmodi intolera-

bilibus molostiis, periculis inconvenientiis et damnis, ipsia

beneficio congruac Separationis seu Dismembrationis dictae

eorum ecclcsiae in Breidtbach ab Ecclesiae parochiali in Un-

kel matrice subveniri aliasque aalubriter desuper provideri

et ordinari. Nos igitur Vicarius in spiritualibus generalis et

Commissarius antedictus recepto et per altememoratam Suam
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B?*"* et Ser?"™ Celsitudinera taabb nöstroque in eft parte

deputa)to Spedali collega B?* nempe' Domino Ottone

recttm sacro sanctae Theologiae Doetore, Ga&onloo Metropo-

fitaoo et Episcopo Cyrenensi Arehtdioeoems Colomensid, Snf-

raganeo etc. etc. dcsuper in scriptis tradito peculiari man-
dato juxta formain inibi expressam praehablta super praein-

aertis diligenti inquisitione, Pastore^ue et Provisoribus ac

comroanitate in Unkel tiun^uam interesse habentibns ptins

d<jbite dtatie, illonimqae öontradictionibus suffident^ ate^
ttÜ ac äiförnüitioliibiiB fide dignis super ömnibas et emguBa
praemissiS) quantum necesse ftiit Colitis et inspecds, ipsam

• rei veritatem ante omnia cxactis publicis eo nomine hinc

inde habitis et per Nos Nostrumque Collegam antefatum, suae

ß™*« et Sere!5'^* Celsitudini juxta mandatum Kobis factum

retulimusy et quia alte memorattts Dominus Nester Com*
miltens unA nobiscum praenarratas petitae sepaiationis et

dSsmenbradönis cansas jnstas, reras, legitimas in jure saCTis-

qnc canonibus ac novissime in vim sacrosancti concilii Tri-

dcntini subsistentes ac fundatas esse decrevit. Hinc authori-

tate ordinariä Nobis in hac parte concessa atque etiam die

spedaß mandato suae Celsitudinis Nobis ideo facto supra-

^ctam Eodesiam beatae Mariae Magdalenae in Brddtbacb|

nbl et prout supra dtam cum suis hominibus» incölis et pa^

Tochianis attinentibus universis et singuHs modemis ao p^ß
steris ö, parochiali et matrice ecclesiä s. Pantalconis in Unkel
8cpfiravimus, divisimus et di8membra\imus nuncque et in

futurum dismeubratas, separatas et divisas esse Yolumus^ die-

tarn ecd^dalu in &reidtbadi In parodiialem erigentes con8tn|

tuentesdeputantes et ordinantes dimtes et concedentes oommuE
nitati uicoHs et inhabitatoiibus ibidem in Brddtback licentiaS

et facttltatem, ut apud dictam parocbialem ecdesiam in Breidt»

bach Coemeterium, fontem baptismalem, carapanile, campa-

nas et alia jura iusigiiia parochialem ecclesiam demonstranti^

habere exercere suumque peculiarem parochum, Pastoremä

n6o non ecdesiae custodem sive ministrum alere et sustiner^

cömputationesque eoclesiae paupemmve aliaqne quaecnnqne.

ad dictam Ecdesiam speotanäa per se in praesentÜ Past^^i

ris« Aedilium et scabiuorum Breidtbacensium facere et dein-^
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cep» absque vUltiB eontndictioiie ioipedimeiito .mit zeluefcaA&T

one.libere ae licitfe possint et yaleant prout separamui» divi«

dimus et dismenbramus aliaque et alia facimus uti praefer-

tur praesentium tenore. Volumus autem et autoritate nostr^

ordipaiia demandamufi ut deiuceps praetacta ecclesia Breidt-

bacensis in parochialem uti praemittitur erecta pleno jure pa-?

rocbiae mmiraqi Baptiami, ConfessioiuSy Communipnis» cele^

brandi matrimonü» sepulturae jcaetemque onpipibni^j^iipll^ujli

mduhiB, &Toribu8, privilegüs de jure vel consuetudine Eo-;

clesiae parochiali competentibus inpoöterum libere et padfice

utatur, fruatur ac sacrum Chrisina et oleum vei Coloniae

vel a Decano rurali petere possint. . -, : -ji

Ordinantes nihilominus et decementes ut pro recogiutii?

0116 Breidtbaceiiiris,..ecdem Uiüceleasi eceLeBiae.nomeimiatri«

^ et in publicis conventibus et 8tatiombii9 denoorom pa-

Btori pcaeferentiam sen praecedendam deferat ac praeterea

pro bono pacis annue circa festum paschae octo liorenos cuiren«

tis monetaepraestarc teneatur, quos centum qiiinquagintaflore-

nisejusdem monetae redimere ipsis liberum et licitum erit. Porrp

joB nominandi Pastorem Breidtbacensem perpetuis fiituris tem-

potibas erit iMes E"5^ et lllstri"*?"* Domixra^ Tbeaaara*^

rittm inetropoUtanae Eeclesiae Colomensisy Jus inyestiendi

vero penes Dominum Fraepositum Bonnensem pro tempore

tanquam Archidiaconum. Quod ad competentiam vivendi

pro Pastore attinet ä dictis Provisoribus et Communitate

eccleaiae in Breidtbach ad manus nostras et supra dicti Do-
mini anfi&aganei Collegae nostri cautionem et assecazationem

&ctam eo modo recepimus et admiaimus juxta docamentani

coram nobis desnper ereotum dgOlatum et Bubscnptum quod

nimirum in locum ejus modi competentiae Dommus Pastor

pro tempore annuatirn praeter Dornum dotis annuas obventi-

ones ex quatuor jugeribus vineae, duobus jugeribus terrae

arabilia et dimidio jugeri prati, item parvi aücujus horti

alioaqiie minutos aliquoa frumentariofl et pecuniarios redi-

tus, ad hoc etiam necessam ligna combuafibilia et aimilia

pkra accidentaJia perdpiet et aublevabit, quae aimnl conjuncta

üacile centum Daleros communes constituent. Sin autem ejua-

modi obveutiones et emolumeuta per aliquem Casum infelicem
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dterifitat& aiit qüemcunque alium Dominö Pastori aufferri»

aiA euiidem ilHs carere p^ro toto aüt parte contingat in enm
eventum ipsi Provisores et tota comumnitas in Rreidtbach

Dominum Pastorcm smim indeninoni relovarc et conipetentiam

illius, usque ad summam centum Dalerorum cominunium ad

ftunus lodern redintegrare et de ea ex suis propriis bonis ad
Oomnramtatem spectanfibus satis&otionem praebtare tenebirntttr

est obHgad'enmt sub Hypothecft omnium et singnlorum bo-

üorum Buorum prout hoc ipsum ex ipso cautionis et obliga-

tionis documento Intius constat sub poenis et executione eo-

mndem inibi ulterius specificatis. In quorum omnium fidem

et testimonium praemissorum praesentes hasce Nostras lit^

teici» per Notarium et scribam Nostrum infra scriptum, sub-

fferiptad secreto nostro in margine superiori apposito et si-